БАРАНАВİЦКİ ГАРАДСКİ                        БАРАНОВИЧСКИЙ ГОРОДСКОЙ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМİТЭТ                        ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

  Р А Ш Э Н Н Е                                         Р Е Ш Е Н И Е

      28 апреля  2018 г. № 1080

        г. Баранавічы                                                          г.Барановичи

О закреплении территорий
города за учреждениями
образования

На основании статьи 2 главы 1 Кодекса  Республики Беларусь об

образовании, решения Барановичского городского Совета Депутатов от

30.10.2012 № 140 «О переименовании и наименовании улиц и переулков

населённых пунктов Барановичского района, вошедших в городскую

черту» с целью создания необходимых условий для эффективного

функционирования и развития системы общего среднего образования,

планирования контингента учащихся, подлежащих приему в первый класс

общеобразовательных учреждений, Барановичский городской

исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Закрепить за учреждениями образования следующие

территории:

1.1. территория государственного учреждения образования

«Гимназия № 1 г. Барановичи»:

- ул. Парковая; ул. Новаторов (нечетная сторона);  пер. 3 Новаторов; ул.

Циолковского (от 3 пер. Циолковского до конца); пер. 3,4,5 Циолковского;

ул. Связная (от 3 пер. Циолковского до конца);  пер. Связной; ул. Попова;

ул. Егорова;  ул. Каштановая (от 3 пер. Циолковского); пер. Гаевый; ул.

Стародубовская;  пер. 1-4 Стародубовский; ул. В.Бутрыма.

1.2. территория государственного учреждения образования

«Гимназия № 2  г. Барановичи»:

- ул. Советская: 121, 121а, 121б, 123, 125/1, 125б, 125в, 131; ул. 50 лет

ВЛКСМ (до ул. Советской): 3, 4, 4а, 4в, 8-8д, 10, 10а, 12-12е,14а, 14в, 16;

ул. З. Космодемьянской (четная сторона от ул. Коммунистической до ул.

50 лет ВЛКСМ); ул. З. Космодемьянской  (нечетная сторона); ул. 50 лет

ВЛКСМ (до ул. Советской); пер. Слесарный; пер. Ломоносова; ул.

Малаховская; пер. 1, 2, 3  Малаховский; ул. Некрасова (от ул. 8 Марта до

ул. Чапаева); ул. Тургенева; ул. О.Кошевого; пер. О.Кошевого; ул.

Ломоносова; ул. Чапаева (от ул. Тургенева до ул. 50 лет ВЛКСМ); ул.

Чурилина; ул. 8 Марта (от ул. Тургенева до ул. Свердлова), ул. Свердлова

(от ул. Тургенева до ул. З.Космодемьянской).

1.3. территория государственного учреждения образования

«Гимназия № 3  г. Барановичи»:

                                                                                                                                                2

- пер. Огородний; ул. Спортивная; пер. 1, 2 Спортивный; пер. 1, 2, 3

Партизанский; ул. Спокойная; ул. Заводская; ул. Клубная, пер. Клубный;

ул. Фроленкова; ул. Проектная; пер. Цветочный; ул. Торфяная (до ул.

Мирная); пер. Торфяной; ул. Знаменная; ул. Тихая; пер. 1, 2, 3, 4

Крошинский; ул. Северная; пер. Северный; ул. Молодежная; ул. Павлова;

пер. Павлова; ул. Жлобинская; пер. Полоцкий; пер. Газетный; ул. Полевая;

ул. Снежная; ул. Казакова; ул. Озерная; ул. Переходная; пер. 1, 2

Переходный; ул. Кирова (нечетная сторона); ул. Космонавтов (нечетная

сторона); ул. Фабричная: до 20-го дома включительно; ул. Текстильная

(кроме д. 11, 11а, 13, 13а, 15, 15а, 17, 17а, 19, 19а); пер. Кривой; ул.

Великоколпеницкая; ул. Микольская; ул. М.В. Савко; ул. Медовая; ул.

Светлая мечта; ул. Млынарская; ул. Заболотная; ул. Колпеницкая;  ул.

Ландышевая; пер. Ландышевый; ул. Осенняя; ул. Летняя; ул. Яна Чачота;

ул. Жемчужная; ул. Трудовая; пер. 1-2 Трудовой; ул. Берёзовая Слобода;

ул. Промышленная; ул. Цветочная; ул. Живописная;  пер. Колпеницкий 4-

ый; ул. Богатая.

1.4. территория государственного учреждения образования

«Гимназия № 4 г. Барановичи»:

- ул. Ленина, 4; ул. Комсомольская, (до ул. Притыцкого); ул. Гагарина (обе

стороны от ул. Комсомольской до ул. Чернышевского); ул. Пирогова; ул.

Царюка (обе стороны  от ул. Советской до ул. Притыцкого); ул. Советская

(от пл. Ленина до ул. Чернышевского обе стороны, от ул. Чернышевского

до ул. Пушкина  нечетная сторона); ул.  Мицкевича (от ул. Советской до

ул. Притыцкого); ул. Маяковского (от ул. Советской до ул. Притыцкого);

ул. Богдановича (от ул. Советской до ул. Притыцкого); ул. Смоленская;

ул. Тургенева; ул. Костюшко; ул. Пушкина; ул. 8 Марта (от ул. Баранова

до ул. Тургенева); ул. Чапаева (от ул. Смоленской до ул. Тургенева); ул.

Свердлова (от ул. Тимирязева до ул. Тургенева); ул.Чернышевского (от ул.

Советской до ул. Притыцкого); ул. Федько 2-16а (четная сторона);

ул.Дзержинского; ул. Баранова 1-20; ул. Грицевца; пер Рыночный; ул.

Притыцкого (нечетная сторона от ул. Комсомольская до ул.

Чернышевского).

1.5. территория государственного учреждения образования

«Гимназия № 5  г. Барановичи»:

- улица «Тексер»; ул. Брестская 293а, 293/2, 293/3, 293/4; ул. Пригородная

1, 2, 3; переулки Пригородные; ул. Профессиональная; переулок

Профессиональный.

1.6. территория государственного учреждения образования

«Средняя школа № 3 г. Барановичи»:

- ул. Бадака; пер. 1, 2 Бадака; ул. Бригадная; пер. Бригадный; ул.

Деповская; пер. Деповский; ул. Депутатская; пер. Депутатский; ул.

Дорошевича; пер. 1, 2, 3, 4 Дорошевича; ул. Кленовая; пер. 1, 2, 3

                                                                                                                                                3

Кленовый; ул. Крайняя; пер. Крайний; пер. Локомотивный; ул. Сельская;

пер. 1, 2 Сельский; ул. Славная;  пер. Славный; ул. Тракторная; пер.

Тракторный; ул. Центральная;  пер. 1, 2 Центральный; ул. Славянская;

пер. 1-7 Славянский; пер. Паровозный; ул. Жуковского; пер. Жуковского;

ул. Колхозная; пер. 1, 2, 3 Колхозный; пер. 1, 2, 3 Механизаторов; ул.

Пестеля; пер. Пестеля; ул. 17 Сентября; пер. 17 Сентября; ул. Солнечная;

пер. Солнечный; ул. Урожайная; пер. 1, 2, 3, 4 Урожайный; ул. Вербная;

пер. 1, 2 Вербный; ул. Нижняя; ул. Железнодорожная; ул. Мечникова; ул.

Лесная; ул. Слонимское шоссе; ул. Степная; ул. Аэродромная; ул.

Новомышская; ул. Гончарная;  пер. Семафорный; ул. Выборная; ул.

Приозёрная; пер. Приозёрный;  ул. Боровцовская; пер. Боровцовский 1 -

ый; пер. Грицевца 1-4; пер. 1, 2 Столярный; ул. Речная; ул. Дачная; ул.

Заречная; ул. 40 лет Победы; ул. Дорожная; ул. Совхозная; пер. Тенистый;

ул. Замковая; ул. Архитектурная.

1.7. территория государственного учреждения образования

«Средняя школа № 4 г. Барановичи»:

- ул. Д.Бедного; ул. Западная; ул. Серафимовича; ул. Кооперативная; ул.

Весенняя, пер. Весенний; ул. Доватора; пер. 1, 2, 3, 4 Линейный; ул.

Багрима; 1-ый переулок Багрима; ул. Ивана Андреева; ул. Брестская, 199-

293, 295; ул. Звездная д. 1– 24; пер. Звёздный; ул. Мичурина; пер.

Мичурина, ул. 50 лет БССР (от ул. Багрима до перекрестка с улицами

Марфицкого и Журавлевича, Загородной); ул. Александра Волошина; пер.

1, 2, 3 Александра Волошина; ул. Чернышевского (от ул. Домейко до пер.

1 Александра Волошина); ул. Домейко; ул. Герцена; пер. Совхозный.

1.8. территория государственного учреждения образования

«Средняя школа № 7 г. Барановичи»:

- ул. Ленина (от д. 6 чётная сторона);  ул. Войкова; ул. Баранова (от д. 21 и

до конца); ул. Уборевича; ул. Федько (нечетная сторона); ул.

Орджоникидзе; ул. Калиновского; ул. Рокоссовского; ул. Заслонова; ул.

Комарова; ул. Тимирязева; ул. Крупской; ул. Карбышева.

1.9. территория государственного учреждения образования

«Средняя школа № 9 имени Героя Советского Союза

Г.Н.Холостякова  г. Барановичи»:

- пл. Ленина, ул. Ленина (нечетная сторона); ул. Бобруйская;

ул. Проминского; пер. 1, 2 Проминского; ул. Брестская (от ул. Ленина до

ул. Притыцкого); пер. 1, 2, 3 Брестский; ул. Лидская; пер. 1, 2, 3 Лидский;

ул. Холостякова; ул. Гоголя; ул. Советская (от ул. Брестской до пл.

Ленина); пер. 1, 2, 3, 4  Советский; пер. Слуцкий; ул. Хлебная; ул.

Салтыкова-Щедрина; ул. Шопена; ул. Вольная; ул. Димитрова; пер. 1, 2, 3,

Димитрова; ул. Красноармейская; ул. Горького (до ул. Притыцкого); ул.

Гагарина (до ул. Комсомольская); Вокзальный проезд;  ул. Светиловская;

                                                                                                                                                4

ул. Короткая; ул. Встречная; ул. Грибоедова; ул. Бородина; ул.

Пионерская (до ул. Притыцкого); пер. Гвардейский; пер. Коперника.

1.10. территория государственного учреждения образования

«Средняя школа № 10 г. Барановичи»:

- ул. 50 лет ВЛКСМ: д. 20, 24 ,26; ул. Коммунистическая: д. 3а, 5а, 7а, 9а,

11а, 13а; ул. Притыцкого: д. 89, 91, 93, 93а, 95; ул. Советская: д. 152, 154,

156, 158, 160, 162, ул. Вишневая; ул. Марфицкого и Журавлевича; ул.

Ф.Скорины; пер.1-6 Вишневый.

1.11. территория государственного учреждения образования

«Средняя школа № 12 имени Героя Советского Союза

И.К.Кабушкина  г. Барановичи»:

- ул. Матросова; 1, 2, 3 пер. Матросова; ул. Фрунзе; ул. Репина; 1, 2 пер.

Репина; ул. Глинки; ул. Вильчковского; пер 1, 2, 3 Вильчковского; ул.

Столовичская; ул. Шевченко; 1, 2, 3, 4, 5, 6 пер. Шевченко; ул. Скрябина;

ул. Уральская; ул. Долгая; ул. Б.Хмельницкого; ул. Фурманова; пер.

Фурманова; ул. Домашевичская; пер. 1, 2, 3  Домашевичский; пер.

Пугачева; пер. Чехова;   пер. Видный; пер. Трансформаторный; пер.

Трудовой; пер. Велосипедный;  пер. 1 Уральский; ул. Островского; ул.

Разина; пер. Добролюбова; ул. Развадовская; пер. 1, 2, 3 Развадовский; ул.

Зенитная; пер. 1, 2 Зенитный; ул. Докучаева; ул. Гастелло; пер. Житний;

пер. Технический; пер. Юбилейный; пер. Коммунальный; пер.

Кондукторский; пер. Высокий; пер. Стрелочный; ул. Тормозная; ул.

Вагонная; ул. Санковского; пер. Турбинный; пер. Сигнальный; пер.

Дорожный; пер. Транзитный; пер. Кирпичный; пер. Целинный; пер. 1, 2

Дубовский; пер Ламповый; пер Мостовой; пер. Дружный; пер. Песочный;

пер. Глинистый; Набережный пр.; ул. Ландышевая; ул. Зелёный дол; ул.

Гелдовская; ул. Мускевичская; ул. Балобановичская; ул. Фруктовая; пер.

Фруктовый;  ул. Лирическая; ул. Криничная; ул. Юбилейная; ул. Лиловая;

ул. Н. Рафиева; пер.  Н. Рафиева; ул. Сосновая; ул. Лазурная; ул. К.

Максимцова; пер. 1 – 2 Мускевичский; ул. Изумрудная; ул. Дубравинская;

пер. 1 – 2 Дубравинский; ул. Н. Доменикана; ул. Приветливая;  ул.

Барвяная.

1.12. территория государственного учреждения образования

«Средняя школа № 13 г. Барановичи»:

- ул. Тельмана (до ул. Поселковой обе стороны); пер. 1, 2 Тельмана; ул.

Грунтовая (до д. 81); пер. 1, 2 Грунтовый; ул. Фестивальная; пер. 1 - 6

Фестивальный; ул. Переносная; пер. 1, 2, 3 Переносный; пер. 1, 2 Рабочий;

ул. Поселковая; пер. 1 Поселковый; ул. Дальняя; пер. 1, 2  Дальний; ул.

Крестьянская; пер. 1, 2, 3, 4  Крестьянский; пер. 1, 2, 3, 4 Водопроводный;

ул. Защитная; пер. 1, 2 Защитный; ул. Песчаная; пер. 1-5 Артиллерийский;

ул. Першукевича; ул. Городейская; пер. 1, 2 Лунинецкий; ул. Кутузова;

пер. Даревский; ул. Зеленая; ул. Фроленкова (от ул. Тельмана до

                                                                                                                                                5

нефтебазы); ул. Клецкая; ул. Ляховичская; пос. Восточный; ул. Р.

Люксембург до д. 14; пер. 1, 2, 3, 4, 9 Р.Люксембург; ул. Базисная, пер.

Адаховский; ул. Пархоменко; ул. Котовского; ул. Мирная; ул. Осипенко;

пер. Артельный; ул. Октябрьская (от ул. Нахимова до ул. Полевой); пер. 1

Гражданский; ул. Ушакова; ул. Торфяная (от ул. Ушакова до ул. Мирной);

пер. Низкий; пер. Товарищеский.

1.13. территория государственного учреждения образования

«Средняя школа № 14 г. Барановичи»:

- ул. Притыцкого (от ул. Брестской до ул. Чернышевского четная сторона

д.2 - 100); ул. Брестская (от ул. Притыцкого до  ул. Комсомольской); ул.

Горького (от ул. Притыцкого до мясокомбината); ул. Комсомольская (от

ул. Притыцкого до ул. Брестской); ул. Кудрина (от ул. Брестской до ул.

Маяковского); ул. Калинина (от ул. Брестской до ул. С. Лазо); ул. М.

Казея; ул. Лисина (от ул. Брестской до ул. Чернышевского); ул.

Лермонтова; ул. Минина-Пожарского; ул. Маяковского (от ул.

Притыцкого до ул. Лермонтова); пер. 1, 2, 3 Маяковского; ул. Пионерская

(от ул. Притыцкого до ул. Лермонтова); ул. 50 лет БССР; ул. Рагули (от

ул. Горького до ул. С.Лазо); пер. Рагули;  ул. Чернышевского (от ул.

Притыцкого до ул. Куйбышева – четная сторона, от ул. Куйбышева до ул.

Мичурина – обе стороны); ул. Царюка (от ул. Притыцкого до ул.

Лермонтова); пер. Рылеева; ул. Куйбышева (от ул. Брестской до ул.

Чернышевского обе стороны); ул. Красноармейская (от ул. Притыцкого до

пер. Рылеева); пер. Концевой; пер. Слонимский; пер. Студенческий; ул.

Мицкевича (от ул. Притыцкого до ул. Лермонтова); ул. Вильямса (от ул.

Мицкевича до ул. С.Лазо); ул. Богдановича (от ул. Вильямса до ул.

Притыцкого); ул. С.Лазо; ул. Я. Купалы (от ул. Богдановича до ул.

Чернышевского); пер. Чистый; ул. Щорса (от ул. Мицкевича до ул.

С.Лазо); ул. Белорусская (от ул. Мицкевича до С.Лазо); пер.

Физкультурный; пер. Кольцевой.

1.14. территория государственного учреждения образования

«Средняя школа № 15 г. Барановичи»:

- ул. Космонавтов (четная сторона); ул. Кирова (46, 52, 54, 56, 58, 60, 69,

71, 73, 73/1, 73/2 и четная сторона до переезда); ул. Текстильная: д. 11,

11а, 13, 13а, 15, 15а, 17, 17а, 19, 19а; ул. Фабричная (д. 20а-30); пр-т

Машерова; ул. Гаевая (д. 23 – 62).

1.15. территория государственного учреждения образования

«Средняя школа № 16 г. Барановичи»:

- ул. Коммунистическая (четная сторона от ул. Советской до

ул. Притыцкого д. 4-12а, нечетная сторона д. 3-15); ул. Советская (четная

сторона  от ул. Чернышевского до ул. Коммунистической д. 73 - 148,

нечетная сторона  от ул. Пушкина до ул. Коммунистической д.101а - 119);

ул. Курчатова (от ул. Советская до ул. Притыцкого д. 1 – 19); ул. Гагарина

                                                                                                                                                6

(от ул. Чернышевского до ул. Курчатова); ул. Л. Чайкиной (от ул.

Чернышевского до ул. Курчатова д.3 - 16); ул. З. Космодемьянской

(четная сторона от пер. Слесарного до ул. Коммунистической д. 2 - 20);

ул. Притыцкого (нечетная сторона  от ул. Курчатова до ул.

Коммунистической д. 79 - 85).

1.16. территория государственного учреждения образования

«Средняя школа № 17 г.Барановичи»:

-  ул. Тельмана (от 3 пер. Гражданского до д. 169 нечётная сторона);  ул.

Энтузиастов (до ул. Сержанта); пер. Энтузиастов; ул. Связная (до пер. 3

Циолковского); ул. Челюскина; пер. Челюскина; ул. Нахимова; пер.

Нахимова; ул. Ушакова; пер. Ушакова; ул. Мясникова; пер. Мясникова;

пер. 3, 4, 5 Гражданский; ул. Октябрьская (до ул. Нахимова), пер.

Октябрьские (до ул. Нахимова); ул. Торфяная (до ул. Ушакова); ул.

Циалковского (до 3 пер. Циалковского); пер. 1, 2, Циолковского; ул.

Новаторов (четная сторона); пер. 1, 2 Новаторов; ул. Каштановая (до  пер.

3 Циолковского), пер. Каштановые.

1.17. территория государственного учреждения образования

«Средняя школа № 18 г. Барановичи»:

- ул. Наконечникова д. 1-29 (нечетная сторона), 28, 28/1; ул. Жукова: д. 2,

2/1, 8, 10/1, 10/2, 10/3, 12а, 10/6, 10/8, 10/9; ул. Промышленная; пер.

Промышленный; б. Бородинского; ул. Пролетарская; ул. Луговая; пер.

Луговой; ул. Тополевая; ул. Скрябина (от пр. Советского до ул.

Пролетарской); пер. 3, 4 Дубовский; ул. Минский парк; ул. Королика; ул.

Кирова (от ул. Промышленной до переезда).

1.18. территория государственного учреждения образования

«Средняя школа № 19 г. Барановичи»:

- ул. Наконечникова д. 30-47; ул. Жукова: д. 10/7, 12/1-18/2; пр.

Советский; ул. Антоновская; пер. Антоновский 1 – 2; ул. Утульная.

1.19.  территория государственного учреждения образования

«Средняя школа № 20 г. Барановичи»:

- ул. Тельмана: д. 104, 106, 136-142, 177, 177/1-177/6, 183, 185, 187, 189,

191, 195, 199, 203, 201,201/1-201/3. 203; ул. Энтузиастов (д.60 - 66); ул. Р.

Люксембург (от д. 15); пер. 5, 6, 7, 8 Р. Люксембург; ул. 20 Дивизии; пер.

20 Дивизии; ул. Тавлая; пер. 1, 2, 3, 4 Тавлая; ул. Кабушкина; пер. 1, 2, 3,

4, 5 Кабушкина; ул. Грунтовая (от д. 82); пер. 3, 4, 5, 6 Грунтовый; ул.

Литовская; пер.  Литовский; ул. Купальная; ул. Яновская; пер. 1, 2, 3, 4,

Яновский; ул. Садовая; пер 1-9 Садовый; ул. Русиновская; пер. 1, 2, 3, 4

Русиновский; ул. Освобождения; пер. 1, 2, 3, 4 Освобождения; ул.

Лучистая; ул. Рабочая; пер. Рабочий; ул. Лебединая; ул. Еловая; ул.

Сосновая; ул. Сиреневая; ул. Жасминовая; пер. 1 Жасминовый; ул.

Лавриновичская; ул. Сержанта; пер. 1 – 2 Сержанта; пер. Васильковый;

пер. Ромашковый; ул. Восточная.

                                                                                                                                                7

 1.20. территория государственного учреждения образования

«Средняя школа № 21 г. Барановичи»:
- ул. 50 лет ВЛКСМ (от ул. Притыцкого до конца); ул. Притыцкого (от ул.

Чернышевского до ул. 50 лет ВЛКСМ чётная сторона; ул.

Коммунистическая (от д. 18 до конца); ул. Строителей; ул. Новая; ул.

Вишневая;  пер. 1-6 Вишнёвый; ул. Куйбышева (от ул. Чернышевского до

конца); ул. Берёзовая; пер. Берёзовый; пер. 1-3 Берёзовый; ул. Весёлая; ул.

Взлётная; ул. Вильямса (от ул. С.Лазо); ул. Грушевая; пер. Грушевый; ул.

Загородная; ул. Загуменная; ул. Майская; ул. Мастацкая; ул.

Олимпийская; ул. Парашютная; ул. Покровская; ул. Радужная; ул.

Славянская Быль; ул. Тенистая; ул. Тепличная; ул. Узноговская; пер.

Узноговский 1- 2 ой; ул. Южная; ул. Белорусская (от ул. С.Лазо); ул.

Калинина (от ул. С.Лазо); пер. Первомайский; пер. Почтовый; ул.

Я.Купалы (от ул. Чернышевского до ул. Строителей); ул. Лисина (от ул.

Чернышевского до ул. Строителей); ул. Чайковского; пер. Чистый (от

Чернышевского до ул. Строителей); ул. Старозаводская; ул. Берёзовая

слобода; ул. Лагвиновича; ул. Ясная; пер. Ясный; ул. Солнечная долина;

ул. Медовая; ул. Ясеневая; ул. Затишная; ул. Дубровская; ул. Лавровая;

ул. Кипарисовая; пер. Кипарисовый; пер. 6 Кипарисовый; ул. Янтарная;

ул. Центральная; ул. Волоховская; пер. Волоховский; ул. Рябиновая; ул.

Блакитная; ул. Старая; ул. Слуцкая.

2. Комплектование государственного учреждения образования

«Лицей № 1 г. Барановичи» осуществляется на конкурсной основе из

учреждений общего среднего образования.

3. Решение Барановичского городского исполнительного комитета

от 13 мая 2013 года № 1169 “О закреплении территорий города за

учебными заведениями” с изменениями от 12 февраля 2016 года № 378 “О

внесении изменений в решение Барановичского городского

исполнительного комитета от 13 мая 2013 года № 1169” считать

утратившим силу.

4. Отделу образования, спорта и туризма (Пузикову С.В.)

осуществлять комплектование учреждений образования города в

соответствии с границами школьных территорий.

Председатель Ю.А.Громаковский

Управляющий делами А.М.Семашко